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MINUTA SEDINTEI 

 

 

 Incheiat azi 03.08.2022  în  ședința  ordinară a Consiliului local al comunei Sâniob, stabilită și 

convocată prin dispozitia primarului nr.99/28.07.2022 , sedință care a avut loc la sediul administrativ al 

acestei institutii publice, ora 10.00, cu prezența fizică. 

 La prezenta ședinta au participat următorii consilieri:  Zatyko Stefan-Adalbert, Braun Laszlo, Kiss 

Istvan-Matyas, Kiss Stefan-Alexandru , Laszlo Sandor, Molnar Jozsef, Buzas Ioan-Nicolaie, Erdei Dănut-

Eugen, Torok Ianos,  Kubola-Penzes Ida-Krisztina si Opre Viorel-Florian.  

 Nu a absentat nici un consilier. 

Au participat de drept: D-ul Zatyko Jacint – primarul comunei Sâniob și d-na  Mela Maria-Elena – 

secretar general . 

  

S-a constatat ca sedinta este statutară, participând 11 consilieri locali din totalul de 11 consilieri 

în functie, iar ședința este  deschisă cu intonarea imnului național.  

 

ORDINEA DE ZI: 

 

1. Aprobarea ordinii de zi – 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = 

Hotărârea nr.66 

 

2. Aprobarea procesului-verbal al ședinței ordinare din data de 28.06.2022 . 

    - intocmit: secretar general Mela Maria-Elena; 

-voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.67 

 
 3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob pe anul 2022. 

 -Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – consilier contabil Borbely Zita; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.68 

 

4.   Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de încheiere al exerciţiului bugetar al 

comunei Saniob pe trimestrul II, anul 2022. 

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – consilier contabil Borbely Zita; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.69 

 

5. Proiect de hotarare privind desemnarea reprezentantilor  Consiliului local al comunei 

Sâniob în Consiliul de Administrație al Scolii Gimnaziale ,,Szent Istvan,,  Sâniob 

     -  initiator: - primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit: – secretar general Mela Maria-Elena; 

     - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.70 

  

           6. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordurilor de colaborare dintre comuna 

Sâniob și gestionarii fondului cinegetic de pe raza comunei Sâniob. 

     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

       - intocmit:  – secretar general Mela Maria-Elena; 

    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.71  
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         7. Proiect de hotărâre privind aprobarea depunerii proiectului și a documentației tehnico-

economică pentru investiția „Dotarea cabinetului de asistență medicală primară în Comuna Sâniob, 

Județul Bihor” în cadrul apelurilor de proiecte Planul Național de Redresare și Reziliență,  I1.1 

Cabinete ale medicilor de familie sau asocieri de cabinete de asistență medicală primară din cadrul 

pilonului V: Sănătate și reziliență instituțională - Componența 12: Sănătate – investiția I1. Dezvoltarea 

infrastructurii medicale prespitalicești. 

   -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

    - intocmit: consilier Richard Otilia; 

    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.72 

 

8. Proiect de hotărâre privind actualizarea componenței Comisiei locale de avizare  a cererilor 

de organizare a adunărilor publice în Comuna Sâniob si aprobarea unor masuri privind 

organizarea si functionarea Comisiei locale de avizare, constituita in baza  Legii nr.60/1991. 

     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

       - intocmit:  – secretar general Mela Maria-Elena; 

    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.73  

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnice -faza Studiu de Fezabilitate, 

aferente proiectului: „Modernizare străzi de interes local în comuna Sâniob, localitatea Sâniob, 

județul Bihor” din cadrul Programului Național de Investiții ”Anghel Saligny” 

   -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

    - intocmit: consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 

    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.74 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnice - faza Studiu de Fezabilitate aferente 

proiectului: „Modernizare străzi de interes local în comuna Sâniob, în localitățile Ciuhoi, Cenaloș și 

Sfârnaș, județul Bihor” din cadrul Programului Național de Investiții ”Anghel Saligny” 

   -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

    - intocmit: consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 

    - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.75 

 

 

11. Diverse. 

 

 

 
 

  

      PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                            SECRETAR GENERAL 

                        Ioan-Nicolaie BUZAȘ                                                         Maria-Elena MELA  
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